## Universitätsbibliothek Paderborn

### V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi  
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum  
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicationem Pagina  
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, In Dominicas Anni Totius  
Meditationes

**Družbicki, Kaspar**

**Ingolstadii, 1732**

**VD18 9006643X**

Dominica Palmarum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45459**

J. DREZ  
Bicki  
oper. accep.  
Tomus III  
N. V  
58

130

*In Dominicas anni totius*

mi JESU, mihi ut in lucris reponam, si in tali casu  
unquam aliquid patiar.

12. *Quem te ipsum facis?*

**O** Homo! ô Vanitas! ô Nihil! quem te ipsum  
facis? cur inflaris? quanti te æstimas? Sed  
ô homo, ô imago Dei, ô deliciae Sapientiae æ-  
ternæ, ô Sanguinis Christi pretium! ô Fili Dei,  
quem te ipsum facis? cur te ad vana, ad turpia,  
ad ista vilia demittis, cum natus sis ad magna?  
Ô Religiose! quem te ipsum facis? Postulas im-  
munitates, exceptiones, reputaciones, blandiri  
tibi vis de virtute, labore, antiquitate, ætate, do-  
ctrina, gradu, meritis; quem te ipsum facis?  
nunquid tu major es quam te Regulæ esse vo-  
lunt? Implevistinè mensuram illam quam tibi  
vocatio tua statuit, ut nihil perfectionis quod  
Divina gratiâ consequi possis, prætermittas? Si  
nondum hæc implere cœpisti, quid extolleris?  
quemque te ipsum facere gestis?

## DOMINICA

Palmarum.

1. *Cum appropinquasset Hierosolymis. Luc. 19.*

**T**RUMPHAT JESUS appropinquans civitati suæ  
Sanctæ, Civitati Pacis; jam enim tempus  
aderat, quo, conciliato hominibus Patre, pro-  
gressurus erat ad cælestem Hierusalem. Sed  
anima mea, ecce appropinquit etiam tibi in  
Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento; quid vi-  
detur tibi? triumphatne etiam Hierusalem cum  
intraret, commota est universa Civitas dicens:  
Quis es hic? Commoventur ne etiam ad introi-  
tum

tali casu  
te ipsum  
as? Sed  
entia &  
Fili Dei,  
d turpia,  
magna?  
ulas im-  
blandiri  
ate, do-  
n facis?  
esse vo-  
lam tibi  
is quod  
ittas? Si  
tolleris?  
ic. 19.  
tati sux  
tempus  
, pro-  
i. Sed  
tibi in  
uid vi-  
m cum  
dicens:  
introi-  
tum  
tum Christi in cor tuum omnes potentiae? vires-  
que tuae, & mirantes, jubilantesque dicunt,  
Quis est hic? O vere Quis est hic? Hic enim est  
Iesus Propheta à Nazareth, qui de cælesti mig-  
ravit Nazareth, & venit ad te, manetque apud  
te sub Speciebus Panis & Vini. Venit autem Rex  
tuus, tibi mansuetus, insidens asello. Rex est?  
reverere eum; Tuus? ergo exulta quia tuus tibi  
venit, ergo multa ab eo spera, multa pete. Man-  
suetus venit! ergo non timeas, ne opprimaris à  
gloria, Asello insidens? (Specie scilicet panis ve-  
dus) proinde animum cape; cum enim asellum  
non dedignetur, necte aspernabitur.

### 2. Sedens super pullum asinæ.

A Sellus est Spiritus & caro mortificata, carens  
equis indomitis, passionibus & affectibus:  
pigra ad delicias seculi, prompta ad obedien-  
tiam Spiritui: patiens ponderis, laboris & æstus;  
quæque ut jumentum apud Deum est, & tamen  
semper cum Deo. Tali asello libens vehitur  
Iesus, in tali jumento triumphat: quod quidem  
vult esse pullum, hoc est Spiritu primævo &  
novitio fervens, simplexque & candidum.

### 3. Ite in castellum, solvite.

O Quanti aselli & asinæ in castello Ec-  
clesiae hoc tempore solvi egent, à peccato-  
rum vinculis, scilicet liberari: ab erroribus quæ  
doctrinæ, quæ morum expediri! Proh! cuius  
animus aut bos si die festo cadat in puteum non  
extrahitur etiam in Sabbato! In tuis solùm ju-  
ventis extrahendis Domine IESU pigritamur.  
Quomodo audeam me à tali occupatione excu-  
sare, quando hoc sanctioris hebdomadæ tem-  
pore dicis, Ite in castellum, solvite, & adducite

ad me? quomodo præponam meas privatas ratiunculas devotissimasque tanto lucro? Cum itaque anima mea, Dominus IESUS opus habet asello (anima videlicet in peccatis jacente) nunc quid moraberis illud ad IESUM adducere.

4. *Dominus his opus habet.*

**C**Ogit quantum hoc ad promptitudinem, ad fervorem & diligentiam motivum sit. Quid non agam promptè, si quā re Dominum opus habere intelligam? quid non ferventer? quid non diligenter exequar, si operā meā Dominus opus habet? Da mihi, mi IESU, ut cogitem te semper, licet nullus egentem, ex bonitate tamen tua, nostris voluisse egere bonis, nostra à nobis exigere obsequia. Da semper ut omnia quæ tibi placent, alacriter, ferventer, constanter aggrediar atque perficiam; utque asinum istum propriæ voluntatis, aut judicii, propriæ commoditatis vel negligentiae, alligatum, continuò solvam, quia tu his opus habes.

5. *Fecerunt sicut præcepit.*

**N**ON solum quod præcepit, sed etiam sicut præcepit fecerunt. Vide: opus est asinos agere? fecerunt. Audax, pericolosum, & probro vicinum est, aliena solvere jumenta? totum tamen fecerunt. Hoc vere obedire est non tardè, non ægrè, non curiosè, sed simpliciter quia imperatum, & quando imperatum est facere. Tale ministerium, et si in speciem vile, et si contemptibile est, Christo tamen gratum est, ac proinde nobile est. Examina ad hoc exemplar obedientiam tuam.

6. *Alii*

6. *Alii autem.*

Vides quia in triumpho Christi nemo otiosus  
est; alii asellum ducunt, alii asellum ornant,  
alii Christum super illum sedere faciunt, alii  
velimenta in via sternunt, ramos alii cædunt,  
alii Osanna clamant, alii JESUM portant, alii præ-  
cedunt, subsequuntur alii, comitantur alii. Non  
potes tu magna pro Dei gloria operari in Reli-  
gione, saltem laboribus aliorum non invide,  
non detrahe; sed saltem applaude, saltem respi-  
ce, saltem pro iis Deum ora, Deo saltem con-  
gratulare, et que quod habeat qui ejus gloriam  
renue promoveant, quod excitet sibi animo-  
bos famulos & idoneos, gratias age: & pete, ut  
tu unus eorum esse non potes, nec dignus  
eorum saltem admirator, laudatorque esse  
possis.